
Id: KKEES-DQJSC-BPQIS-FUWWY-TJDAD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/214/11
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 28 czerwca 2011 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz o uzyskanie zezwolenia 

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Miejskiej Kraków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 7 ust. 3a w związku z ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 
poz. 2008, z późniejszymi zmianami), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały 
oraz wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa 

Bogusław Kośmider



Id: KKEES-DQJSC-BPQIS-FUWWY-TJDAD. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/214/11

Rady Miasta Krakowa

z dnia 28 czerwca 2011 r.

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1. Pojazdów: 

a) pojazdy stosowane do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zwane dalej pojazdami, 
winny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie 
z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, 
z późniejszymi zmianami), 

b) przedsiębiorca winien dysponować lub posiadać pojazdy do odbierania: 

- niesegregowanych odpadów komunalnych - samochód specjalistyczny typu śmieciarka lub pojazd 
z dźwignikiem hakowym (bramowym), 

- odpadów selektywnie zebranych przez właścicieli nieruchomości - samochód typu: pojazd z dźwignikiem 
hakowym albo pojazd z dźwignikiem bramowym albo pojazd wyposażony w żuraw przenośny lub pojazd 
skrzyniowy, 

- odpadów z terenów trudnodostępnych - minimum jedną śmieciarkę małogabarytową, 

c) pojazdy winny być dostosowane do pojemników do zbiórki odpadów i winny spełniać standardy techniczne, 
określone w przepisach szczególnych, w tym samochody nowo zakupione powinny spełniać standardy opisane 
w normie PN – EN 1501 – 1 „Pojazdy do usuwania odpadów z pojemników i związane z nimi mechanizmy 
załadowcze. Wymagania ogólne i wymagania dotyczące bezpieczeństwa”; samochody pozostające na 
wyposażeniu przedsiębiorcy powinny być sukcesywnie dostosowywane do standardów normy PN-EN 1501-1, 

d) w przypadku przedsiębiorców, których działalność polega wyłącznie na utrzymaniu czystości placów i dróg, 
opróżnianiu koszy ulicznych oraz konserwacji terenów zielonych, odstępuje się od wymogów określonych w § 1 
ust. 1 pkt. b, c, 

e) pojazdy winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy i logo firmy, oraz adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

f) pojazdy winny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów, 

g) liczba i stan techniczny pojazdów muszą zapewnić ciągłość i nieprzerwalność świadczonych usług. 

2. Pojemników i kontenerów: 

a) pojemniki i kontenery oferowane przez przedsiębiorcę właścicielowi nieruchomości, z którym zawarł umowę na 
odbieranie odpadów komunalnych (niesegregowanych, zbieranych selektywnie), winny spełniać następujące 
wymagania: 

- zapewniać gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich opróżniania i dla osób zbierających odpady 
oraz powinny być dopasowane do urządzeń załadowczych pojazdów, 

- spełniać wymagania obowiązujących Polskich Norm lub posiadać deklarację zgodności, wystawioną przez 
producenta, zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2010 r. Nr 138, poz. 935, z późniejszymi zmianami), 

b) pojemniki i kontenery winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy i logo firmy oraz numeru telefonu przedsiębiorcy; na 
pojemnikach, kontenerach winien być również oznaczony rodzaj gromadzonego odpadu. 



Id: KKEES-DQJSC-BPQIS-FUWWY-TJDAD. Podpisany Strona 2

3. Worków do selektywnej zbiórki odpadów: Do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków mogą być używane worki, które winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, 
umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy i logo firmy oraz numeru 
telefonu przedsiębiorcy; worki winny być również oznaczone rodzajem gromadzonego odpadu. 

4. Bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową, na terenie której będą garażowane środki transportu 
i przechowywane pojemniki, zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu 
pracy, 

b) przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową z terenem utwardzonym, z wyznaczonymi miejscami do 
parkowania pojazdów, z wyznaczonymi miejscami do magazynowania pojemników i kontenerów, 
zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, spełniającą wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowe i sanitarne; baza transportowa powinna znajdować się w miejscu nie stwarzającym 
uciążliwości dla mieszkańców, 

c) do wykonywania napraw, konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie, przedsiębiorca winien 
posiadać zaplecze techniczne umożliwiające wykonanie tych prac; z powstałymi w wyniku tych prac odpadami 
należy postępować zgodnie z wymogami z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2010 r. Nr 185, 
poz. 1243, z późniejszymi zmianami), zwaną dalej ustawą o odpadach. 

§ 2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

a) pojazdy stosowane do odbierania odpadów komunalnych winny być myte z zewnątrz i wewnątrz oraz odkażane, 
nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

b) przedsiębiorca winien udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji 
pojazdów, 

c) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania odpadów komunalnych w sposób nie 
powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu, 

d) przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia działalności w sposób nie powodujący zapylenia, nadmiernego 
hałasu, a także nie powodujący uszkodzeń infrastruktury technicznej, 

e) przedsiębiorca powinien myć i odkażać pojemniki oraz kontenery oferowane właścicielom nieruchomości, nie 
rzadziej niż raz w roku oraz dodatkowo na indywidualne zlecenie właściciela nieruchomości, a w przypadku 
selektywnego gromadzenia w pojemnikach odpadów ulegających biodegradacji nie rzadziej niż raz na kwartał, 

f) przedsiębiorca ma obowiązek odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, z częstotliwością 
dostosowaną do ilości wytwarzanych odpadów, jednak nie rzadziej niż: 

- raz w tygodniu dla budynków w zabudowie zwartej, 

- dwa razy w tygodniu dla budynków w zabudowie wielopiętrowej, 

- raz na dwa tygodnie dla zabudowy jednorodzinnej, 

- raz w tygodniu dla lokali gastronomicznych, 

- raz na dwa tygodnie dla pozostałych obiektów, 

g) przewożone w kontenerze oraz w otwartej skrzyni ładunkowej, selektywnie odebrane odpady komunalne, muszą 
być zabezpieczone siatką lub plandeką przed rozwiewaniem i rozpylaniem. 

§ 3. Przedsiębiorca spełniający wymagania określone w § 1 i § 2 występuje o udzielenie zezwolenia na 
prowadzenie działalności (art. 7. ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach – tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami), zgodnie 
z procedurami obowiązującymi w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. 

§ 4. Wymagania w zakresie miejsc odzysku i unieszkodliwiania odpadów. 

Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości: 

a) niesegregowanych odpadów komunalnych, które nie zostały poddane odzyskowi, na składowisko odpadów 
komunalnych Barycz w Krakowie, ul. Krzemieniecka 40, 30-699 Kraków, eksploatowane przez MPO Sp. z o.o. 
lub na inne składowiska spełniające wymagania art. 9 ust. 3, ust. 4 i ust. 4a ustawy o odpadach, 



Id: KKEES-DQJSC-BPQIS-FUWWY-TJDAD. Podpisany Strona 3

b) odpadów roślinnych do: 

- Kompostowni SITA Kraków Sp. z o.o., ul. Kosiarzy 5a, 30-731 Kraków, 

- Kompostowni Barycz, ul. Krzemieniecka 40, 30-699 Kraków, eksploatowanej przez MPO Sp. z o.o. lub do 
innych instalacji bądź miejsc spełniających wymagania art. 9 ust. 2 ustawy o odpadach, 

c) odpadów z selektywnej zbiórki odpadów do sortowni odpadów komunalnych Barycz, ul. Krzemieniecka 40, 

30-699 Kraków, eksploatowanej przez MPO Sp. z o.o. lub do innych instalacji bądź miejsc spełniających 
wymagania art. 9 ust. 2 ustawy o odpadach, 

d) odpadów wielkogabarytowych na składowisko odpadów komunalnych Barycz ul. Krzemieniecka 40, 30-699 
Kraków, do Zakładu Demontażu Odpadów Wielkogabarytowych, ul. Nowohucka 1, 31-580 Kraków, 
eksploatowanych przez MPO Sp. z o.o. lub do innych instalacji bądź miejsc spełniających wymagania art. 
9 ust. 2 ustawy o odpadach, 

e) odpadów z remontów do: 

- Zakładu Odzysku Surowców “Madrohut” Sp. z o.o. ul. Ujastek 1, 30-969 Kraków lub do innych miejsc 
i instalacji, zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o odpadach. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca ma obowiązek ograniczenia masy składowanych odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji. 

2. Maksymalny, dopuszczalny poziom składowania odpadów komunalnych, ulegających biodegradacji 
odebranych przez przedsiębiorcę z terenu Gminy Miejskiej Kraków, ustala się zgodnie z Planem gospodarki 
odpadami dla Miasta Krakowa, przyjmując za podstawę docelowe ilości odpadów dopuszczonych do składowania 
w latach: 2009, 2010 i 2011 oraz udział przedsiębiorcy w rynku usług w roku poprzednim. 

3. Udział przedsiębiorcy, o którym mowa w § 5 ust. 2, w rynku usług stanowi iloraz masy niesegregowanych 
odpadów komunalnych odebranych przez przedsiębiorcę i łącznej masy tych odpadów odebranych z terenu Gminy 
Miejskiej Kraków w danym roku. 

§ 6. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
winna być prowadzona zgodnie z: 

a) aktualnie obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami dla Miasta Krakowa plan na lata 2008-2011 oraz 
perspektywa na lata 2012-2015, 

b) aktualnie obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków, 

c) zapisami Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 2010 w zakresie miejsc odzysku lub unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych, do których odpady mają być przekazywane. 



Id: KKEES-DQJSC-BPQIS-FUWWY-TJDAD. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/214/11

Rady Miasta Krakowa

z dnia 28 czerwca 2011 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1. Pojazdów: 

a) pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, zwane dalej 
pojazdami winny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym 
zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2005 r. Nr 108 
poz. 908 z późniejszymi zmianami), 

b) pojazdy winny spełniać standardy techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617), 

c) pojazdy winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy i logo firmy oraz adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

2. Bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową, zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie 
pojazdów po zakończeniu pracy, 

b) przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową z terenem utwardzonym, z wyznaczonymi miejscami do 
parkowania pojazdów, zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, spełniającą wymogi bezpieczeństwa 
i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne; baza transportowa powinna znajdować się w miejscu nie 
stwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, 

c) do wykonywania napraw, konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie przedsiębiorca winien 
posiadać zaplecze techniczne umożliwiające wykonanie tych prac; z powstałymi w wyniku tych prac odpadami 
należy postępować zgodnie z wymogami ustawy o odpadach. 

§ 2. 1. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

a) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winny być myte po 
zakończeniu pracy, a część spustowa winna być odkażana po dokonaniu opróżnienia zbiornika, 

b) przedsiębiorca winien udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji 
pojazdów, 

c) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący: 

- zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców, 

- zanieczyszczenia tras wywozu, 

- uszkodzeń infrastruktury technicznej, 

- nadmiernego hałasu, 

d) świadczenie usług winno odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze zbiornika, 
w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym zanieczyszczeniu powierzchni ziemi 
i wód gruntowych. 

§ 3. Przedsiębiorca spełniający wymagania określone w § 1 i § 2 występuje o udzielenie zezwolenia na 
prowadzenie działalności (art. 7. ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach – tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami), zgodnie z procedurami 
obowiązującymi w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. 



Id: KKEES-DQJSC-BPQIS-FUWWY-TJDAD. Podpisany Strona 2

§ 4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: Przedsiębiorca ma obowiązek 
przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnych w Krakowie, eksploatowanych przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie, zlokalizowanych w Krakowie przy: 

-ul. Dymarek, 

-ul. Płk. Dąbka, 

-ul. Podmokłej, 

lub innych stacji zlewnych wskazanych przez przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków, albo do innej stacji położonej najbliżej w stosunku do 
obsługiwanego obszaru. 

§ 5. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych winna być prowadzona zgodnie z aktualnie obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 


